Ofício n° 357/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 169/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREj

PROTOCOL0 GERAL N9

ijÂTA4L/JLfL/2o

#
NCIONARIO

Jacareí, 06 de setembro de 2023.

Em atendimento ao Ofício n° 372/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de 24 de agosto de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 25 de agosto de 2023,  referente

ao  Pedido de  lnformações n°  169/2023,  de autoria do vereador Roninha, venho prestar as

seguintes informações:

Conforme  informado  pela  Secretaria de  Mobilidade  Urbana,  das  milhares de

vias  públicas que  cortam  o  Município,  existe  o  desgaste temporal  de algumas  placas  que

são substituídas conforme rotina do sewiço de manutenção da cidade.

Informa-se,   que   a   manutenção   e   instalação   das   referidas   placas   são

realizadas  pela  empresa  Serrana  Viária  Comércio  Eireli  (Ata  de  Registro  de  Preço  n°

9.533.00/2022 -disponível para consulta no Portal da Transparência do Município).

Ressalta-se que a Prefeitura vem  realizando a  instalação de placas com QR

CODE nas praças e espaços públicos que estão sendo revitalizados e inaugurados.

Respeitosamente,

+á=ç;\E\riT:`NA
Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA
\-,

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br